Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/45
Daté: 14.11.2008

N& mbéshtetje t€ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 44 dhe 45 e
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. /\/e
f ;" §
H,ashwﬁAng
Kfyemlmzt.é Wovés
Tu dérgohet: /

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t&€ Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés,nenit 30 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovis
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, n¢ mbledhjen ¢ mbajtur mé 14 néntor
2008, mori

VENDIM

1. Agjencionit Kosovar t& Privatizimit (239) i lejohet transferimi i mjeteve
financiare né shumén prej 325,000 (treqind e nj €zetepesémijé) Euro.

2. Transferet béhen nga Departamenti i Likuidimit (227) né shumén 100,000
(njégindmij&) Buro dhe nga Departamenti i Privatizimit né shumén prej 225,000
(dyqind e njézetepesémijé) Euro n& kodin buxhetor (229) t& Administratés
Qendrore.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria ¢ Ekonomisé dhe Financave dhe
Agjencioni Kosovar i Privatizimit.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- T& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t&¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés s& Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés pér ndarjen e mjeteve financiare ng vleré prej 125.000 (njégind e
njézetepesémijé) Euro pér sigurimin e ngrohjes dhe ushqimit.
2. Mjetet financiare sipas pikés nj¢ t& kétij vendimi sigurohen nga kodi 003 i
transfereve né kuadér té Ministrisé s& Pungs dhe Miréqgenies Sociale dhe
transferohen né xhirollogari t& Shogatés me numér - 1110-003683-001-63.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Ministria e Ekonomisé
dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: Hgshim ‘Bﬂﬁl

- T gjitha ministrive (ministrave) -l
- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s Kryeministér i Kokovés
- Arkivit t& Qeverisé %




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje € nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé s¢ Kosovés nr.
0172007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM
1. Autorizohet Ministria e Shérbimeve Publike q& nga automjetet t& cilat jané
parapar¢ t€ procedohen né ankand publik, t& béjé pérzgjedhjen e automjeteve t&

cilat jan€ n& gjendje t& miré teknike, t& cilat do t'iu shpérndahen sipas nevojés
Institucioneve té Republikés s& Kosovés

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria e Shérbimeve Publike dhe
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.

3. Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore t& bashképunojné pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

r~" "~
Tu dérgohet: { Hashim PHATT
- T€ gjitha ministrive (ministrave) f I
- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és U‘Kyl’e )ié‘rstér i Kosovés
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje t€ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
0172007, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM

1. Qeveria i propozon Kuvendit t&¢ Kosovés, miratimin e marréveshjes vijuese té
pérkohshme pér funksionim t& duhur dhe efektiv t¢ KELP-it, deri né pritje t&
finalizimit dhe hyrjes né fuqi t& Ligjeve t& Kuvendit t& Kosovés qé do t&
rregullojné Shérbimin Civil t€ Kosovés duke pérfshiré edhe emérimin e zyrtaréve
té larté.

2. Komisioni pér Emérime té Larta Publike (KELP) do té& pérbéhet nga Kryeministri,
icili do té jeté Kryesues, dhe anétarét e méposhtém:

a) Ministri i Shérbimeve Publike

b) Dy Ministra nga komunitetet jo-shqiptare t& Kosovés.

¢) Ministri, pér t€ cilin kandidati pér emérim do t& shérbej si anétar ad hoc,

d) Gjashté banoré eminent t& Kosovés apo me kualifikim t& pérafert qé vijné
nga shoqéria civile Kosovare.

3. Kryeministri dhe ministrat e Qeverisé do t& shérbejng si anétaré ex-officio.
Gjashté anétarét sipas pikés 2. (d) t& keétij vendimi, do t& propozohen nga
Kryeministri pas konsultimeve t& duhura, dhe do t& emérohen nga Presidenti i
Kosovés pér njé mandat njé vjegar, i cili mund t& mbaroj mé herét nése hyn né
fuqi legjislacioni relevant i Kuvendit.

4. Marréveshjet e pérkohshme do t& z&vendésojné marréveshjet e ekspozuara né
legjislacionin e tanishém n& fuqi dhe do t& aplikohet pér aq kohé sa t& miratohet
dhe t& hyjé né fuqi legjislacioni i ri nga Kuvendi i Kosovés.



5. Qeveria e Kosovés ia dorézon kété propozim Kryetarit t& Kuvendit t& Kosovés pér
konsideraté dhe aprovim nga Kuvendi pérmes njé procedure t& shpejté qé t'i
mundésojé Komisionit pér Emérime té Larta Publike t& zbatoj pérgjegjésité e veta
t€ réndésishme pa u vonuar.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet: Hiotfim T HA‘/Q?

- T€ gjitha ministrive (ministrave) I/
- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és Kryeminjstér i Kosovés
- Arkivit t& Qeverisé L
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM
PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT TE QEVERISE NR. 07/29 DATE 31.07.2008

1. Anulohet paragrafi 4 i vendimit t& Qeverisé Nr. 07/29 i datés 31.07.2008, lidhur
me kufizimin e shtesave.

2. Pagesa shtes¢ duhet t& behet sipas Aneksit 1 t& vendimit t& Qeverisé Nr. 02/39
daté 08/10/2008.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ministria ¢ Shérbimeve Publike dhe
Ministria € Ekonomisé dhe Financave.

4. Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore té& bashképunojné pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7
Iu dérgohet: Hashim T?A I
- T& gjitha ministrive (ministrave) [ A/
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és ). "rp%;ﬁsté/ri}bsovés
I

4
ye
- Arkivit t& Qeverisé lf/



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/45
Daté: 14.11.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé&
Kosovés, si dhe t€ nenit 4, pika 3 t€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM

1. Caktohet Grupi Punues pér hartimin e Projekt-Strategjisé Legjislative pér vitin
2009 né kété pérberje:

a) Zévendéskryeministri Ramé& Manaj — Kryesues

b) Késhilltar i z&vendéskryeministrit Hajredin Kugi — anétar

c) Drejtori i Zyrés pér Shérbimet e Ndihmés Juridike — ZKM — anétar

d) Pérfaggsues nga Departamenti Ligjor — Ministria e Drejtésisé — anétar

e) Pérfagésues nga Departamenti pér Buxhet dhe Financa — Ministria e
Ekonomisé dhe Financave — anétar

f) Pérfagésues nga Agjencioni pér Koordinim t& Zhvillimit dhe Integrimeve
Evropiane — ZKM — anétar

g) Pérfagésues nga Ambasada Amerikane — vézhgues

h) Pérfagésues nga Zyra Ndérkombétare Civile - ICO — vézhgues

2. Grupi Punues nén kryesimin ¢ Zévendéskryeministrit Ramé Manaj, obligohet ta
pérgatis Projekt-Strategjiné Legjislative pér vitin 2009.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet: Hajs% T, sct
- T€ gjitha ministrive (ministrave) bn L/
- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és Kryemjnjétér i Kosovés

- Arkivit t&€ Qeverisé i



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/45
Daté: 14.11.2008

Né& mbéshtetje t&€ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t&¢ Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 té Rregullores s& Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés nr.
0172007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé¢ s Energjisé dhe Minierave Q€ né€ Strategjiné
Legjislative pér vitin 2008 t& pérfshihet edhe Projektligji pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit mbi Rregullatorin ¢ Energjisé Nr. 2004/9,

2. Ngarkohet Zyra pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[
THAG

Iu dérgohet:

- T& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé

Jashim

el




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/45
Datg: 14.11.2008

N¢€ mbéshtetje t&€ nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutgs t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Produktet Biocide.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s& Kryeministrit qé€ Projektligjin nga
pika njé e kétij vendimi t’ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Haishim THAGT g
.":: :_”..--‘"{"—" .
K—.rxengiiis};é'r i Kosovés
V.

Iu dérgohet: 4 W

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s

- Arkivit t& Qeverisé




